
Dnešní USA: Za kritiku marxismu – odvolání z
armádní funkce
- CZ24 News | 21. května 2021

USA: Velící důstojník amerických vesmírných sil byl odvolán z funkce poté, co vydal knihu, která
varovala před šířením marxismu a kritické rasové teorie v armádě.

Vesmírné síly potvrdily, že odvolaly podplukovníka Matthewa Lohmeiera, bývalého instruktora
a stíhacího pilota, z funkce velitele 11. vesmírné výstražné letky.

„Generálporučík Stephen Whiting, velitel Velitelství vesmírných operací, 14. května zbavil
podplukovníka Matthewa Lohmeiera velení 11. vesmírné výstražné letky na letecké základně Buckley
v Coloradu z důvodu ztráty důvěry v jeho schopnost vést,“ uvedly vesmírné síly ve víkendovém
prohlášení pro různé zpravodajské agentury.

https://cz24.news/dnesni-usa-za-kritiku-marxismu-odvolani-z-armadni-funkce/
https://cz24.news/dnesni-usa-za-kritiku-marxismu-odvolani-z-armadni-funkce/


Matthew Lohmeier (vpravo) během natáčení podcastu

„Toto rozhodnutí bylo učiněno na základě veřejných komentářů, které podplukovník Lohmeier
pronesl v nedávném podcastu. Generálporučík Whiting zahájil velením řízené vyšetřování (CDI), zda
tyto komentáře nepředstavovaly zakázanou stranickou politickou činnost,“ uvádí se v prohlášení.

„Veřejné komentáře“, které Lohmeier pronesl v podcastu, se
pravděpodobně týkaly šíření marxistické ideologie v armádě, které bylo podrobně popsáno
v Lohmeierově nedávno vydané knize s názvem „Neodolatelná revoluce: Marxistický cíl dobytí
a rozkladu americké armády“.

Lohmeier vystoupil v podcastu „Information Operation“, aby propagoval svou knihu, a během pořadu
kritizoval agendu ministra obrany Lloyda Austina. Po Austinově potvrzení nařídil „volno“, aby se
vypořádal s údajným extremismem v řadách americké armády, který přišel po narušení Kapitolu
6. ledna.

„Nedémonizuji toho člověka, ale chci dát jasně najevo jemu i každému příslušníkovi služby, že tato

https://www.theepochtimes.com/pentagon-chief-orders-military-stand-down-to-address-extremism-in-ranks_3684721.html


agenda – ta nás rozdělí. Nebude nás sjednocovat,“ řekl Lohmeier a dodal, že Austin prosazuje
„diverzitu, inkluzi a rovnost“, které podle něj a dalších „vycházejí z kritické rasové teorie, která má
kořeny v marxismu“.

Kritická rasová teorie, která do značné míry vychází z marxistických a postmodernistických teorií,
odsuzuje americkou a západní kulturu jako formu útlaku. Její zastánci podle kritiků uplatňují
marxistickou taktiku „třídního boje“ a rozdělují lidi podle rasy, pohlaví a etnické příslušnosti, aby je
označili za „utlačovatele“ a „utlačované“.

V posledních dnech řada států vedených republikány zakázala školám používat učební osnovy
založené na kritické rasové teorii nebo na „Projektu 1619“ z iniciativy The New York Times, který
kritici odsoudili jako ahistorický a nepřesný. Tisková mluvčí Bílého domu Jen Psakiová
nedávno obhajovala jak projekt 1619, tak kritickou rasovou teorii.

„To, co vidíme, že se v současné době děje v americké armádě, je, že pokud jste konzervativec, pak
jste zařazen do skupiny lidí, kteří jsou označováni za extremisty, pokud jste ochoten vyjádřit své
názory. A pokud se hlásíte k levici, pak je v pořádku být on-line aktivistou, protože vás nikdo nebude
hnát k zodpovědnosti,“ řekl Lohmeier v podcastu.

 

Zdroj: https://www.konzervativninoviny.cz/

https://www.theepochtimes.com/psaki-teaching-1619-project-critical-race-theory-in-college-is-responsible_3815765.html

